

**MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM**

PROCESSO: PRC 00017-2016

LICIT.: PREG 00011-2016

DATA DE ABERTURA: 28/01/2016

VENCEDOR: ADALTO LUCAS KNUPP-ME

CÓDIGO: 1203

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (020281) ACETONA 500 ML		10.0000	VD	11,9000	119,00	0.83	1
003 - (020398) AGULHA DE MAO - TAMANHO MEDIO		5.0000	PT	3,9000	19,50	2.50	2
008 - (020305) AGULHA SEM PONTA TAM. SORTIDO		50.0000	UN	0,2900	14,50	3.33	1
014 - (024536) APLICADOR DE COLA QUENTE PROF.		5.0000	UN	49,5000	247,50	0.90	1
018 - (024537) BALOES SORTIDOS P/DECOR. C/50		30.0000	PT	5,8000	174,00	2.52	3
019 - (024149) BARBANTE ROLO C/ 100 METROS		30.0000	UN	3,2000	96,00	1.54	1
020 - (020254) BASE P/ ART. ACRIL.120ML.S.COR		6.0000	VD	9,8000	58,80	1.51	1
022 - (020278) BOLAS DE ISOPOR 150 MM		200.0000	UN	4,7000	940,00	0.42	1
023 - (020277) BOLAS DE ISOPOR 50 CM		150.0000	UN	0,3700	55,50	2.63	1
024 - (020368) BORRACHA N.40 NACIONAL		100.0000	CX	20,0000	2.000,00	3.75	1
032 - (024216) CAIXA ARQUIVO MORTO PRONTOBOX.		125.0000	UN	6,0000	750,00	0.33	1
033 - (020280) CAIXA DE ALGODAO 50 GR		30.0000	UN	1,3000	39,00	0.00	0
037 - (020349) CAIXINHA DE GIZ BRANCO		400.0000	UN	1,8500	740,00	2.12	2
038 - (020350) CAIXINHA DE GIZ COLORIDO		100.0000	UN	2,3500	235,00	1.26	2
039 - (025465) CALCULADORA GRANDE 14X17 CM		10.0000	UN	29,5000	295,00	1.34	1
040 - (025464) CALCULADORA PEQUENA 9.5X12 CM		10.0000	UN	9,7900	97,90	0.10	1
043 - (024539) CANETA BIC GRIPOLLER PRETA		20.0000	UN	4,2500	85,00	0.23	1
044 - (020316) CANETA P/ TECIDO C. SORTIDAS		20.0000	UN	4,2000	84,00	1.18	1
045 - (025435) CANETINHA HIDROCOR JG 12 CORES		20.0000	JG	8,8000	176,00	1.68	1
047 - (020244) CARBONO P/ COSTURA VERMELHO		60.0000	UN	1,2000	72,00	4.00	1
049 - (025463) CD VIRGEM COM 100 UNIDADES		1.0000	PT	132,0000	132,00	0.75	1
056 - (020343) COLA P/ E.V.A E ISOPOR		30.0000	UN	2,7900	83,70	0.36	1
061 - (020331) DIMENSIONAL REL. 3D BRIL. 35ML		30.0000	UN	4,8500	145,50	2.02	1
062 - (025461) DVD VIRGEM COM 100 UNIDADES		6.0000	PT	127,9000	767,40	0.08	1
064 - (020357) ENVELOPE PARO MEIO OFICIO		5.0000	CX	27,0000	135,00	6.09	3
069 - (020324) ESTRUSSORA P/ BISCUIT		5.0000	UN	29,0000	145,00	3.01	1
072 - (020265) E.V.A ESTAMPADO SORTIDO		130.0000	FL	4,6000	598,00	0.43	1
074 - (020266) E.V.A LISTRADO SORTIDO		100.0000	FL	4,6000	460,00	0.43	1
082 - (020308) FITA DE CETIM 4 CM 12 C/100 MT		13.0000	RL	29,0000	377,00	3.01	1
092 - (025458) GIZ DE CERA C/ 12 SORTIDOS		150.0000	CX	1,4500	217,50	3.33	1
093 - (024545) GLITER POTE C/200GR(PR.DO.N.V)		30.0000	UN	16,3500	490,50	0.91	1
094 - (025441) GLITER PVC 100 GR CORES SORTID		50.0000	UN	4,9900	249,50	0.20	1
095 - (020287) GRAMPEADOR GRANDE 25 FOLHAS		20.0000	UN	15,3000	306,00	0.39	1
099 - (020276) GUARDANAPO P/ DECOPAGEM 33X33C		60.0000	UN	1,4500	87,00	3.33	1
100 - (020283) JOGOS DE ESTECAS C/ 8 PECAS		5.0000	JG	13,4000	67,00	0.74	1
108 - (024197) LIVRO DE ATA 50 FOLHAS.		25.0000	UN	9,5000	237,50	0.63	1
110 - (020286) LIXA D AGUA:		50.0000	FL	0,7000	35,00	6.67	1
112 - (002833) MARCA TEXTO		60.0000	UN	0,9800	58,80	1.01	1
113 - (025449) MASSA DE MODELAR CX C/ 12		200.0000	CX	3,4500	690,00	0.86	1
114 - (020285) MASSA P/ BISCUIT 90GR COR.SORT		200.0000	UN	2,4500	490,00	1.61	1
115 - (020284) MASSA P/ BISCUIT KG BRANCA		10.0000	KG	14,9000	149,00	0.33	1
117 - (020307) MIOLO PARA FLOR		200.0000	UN	3,9000	780,00	1.27	1
119 - (020390) OLEO LUB.P/ MAQUINA DE COSTURA		10.0000	UN	4,2000	42,00	1.18	1
120 - (020320) OLHOS MOV. C/ CILIOS N10 C/100		5.0000	PT	9,7000	48,50	2.02	2
121 - (020319) OLHOS MOVEIS C/CILIOS N7 C/100		5.0000	PT	9,7000	48,50	1.02	1
122 - (025451) PALITO DE PICOLE, PCT C/ 100		5.0000	PT	1,5500	7,75	3.13	1
126 - (017892) PAPEL CARTAO CORES DIVERSAS		350.0000	UN	0,5700	199,50	5.00	1
127 - (020247) PAPEL CARTAO FOSCO C.SORTIDO		30.0000	UN	0,4900	14,70	2.00	1
131 - (008624) PAPEL HECTOGRAFICO		5.0000	CX	56,5000	282,50	0.88	1
139 - (020323) PAPEL VERGE 180 GR BRANCO		400.0000	FL	0,1800	72,00	5.26	1
140 - (025456) PAPEL VERGE 180 GR COLORIDO		400.0000	FL	0,1800	72,00	5.26	1
145 - (020374) PASTA DE DOIS FUIROS		50.0000	UN	1,5700	78,50	0.63	1
147 - (024209) PASTA PAPEL COM GRAMPO/ MACHO		45.0000	UN	5,5000	247,50	4.35	1
154 - (025438) PINCEL ATOMICO GROSSO SORTIDOS		50.0000	UN	4,4500	222,50	0.45	1
156 - (020240) PINCEL P/PINT. EM MAD.N8 CHATO		30.0000	UN	8,9000	267,00	0.56	1
157 - (020239) PINCEL P/PINT.EM MAD.NO4 CHATO		30.0000	UN	6,3500	190,50	0.78	1
158 - (020241) PINCEL P/ PINT. MAD.N12 CHATO		30.0000	UN	12,6000	378,00	0.47	1

**MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
159 - (020242) PINCEL P/ PINT. MAD.N18 CHATO		30.0000	UN	22,0000	660,00	3.93	1
160 - (020235) PINCEL P/ PINT TEC N10 CHANFR.		30.0000	UN	3,5000	105,00	2.78	1
161 - (020230) PINCEL P/ PINT TEC. N.10 CHATO		30.0000	UN	3,2500	97,50	1.52	1
162 - (020236) PINCEL P/ PINT TEC N14 CHANFR.		30.0000	UN	4,9000	147,00	1.01	1
163 - (020233) PINCEL P/ PINT TEC.N14 FILBERT		30.0000	UN	5,0000	150,00	4.76	1
164 - (020229) PINCEL P/ PINT. TEC. N.4 CHATO		30.0000	UN	3,1000	93,00	1.59	1
165 - (020231) PINCEL P/ PINT TEC. N4 FILBERT		30.0000	UN	2,6000	78,00	1.89	1
166 - (020234) PINCEL P/ PINT TEC. N6 CHANFR.		30.0000	UN	2,7000	81,00	1.82	1
167 - (020232) PINCEL P/ PINT TEC. N8 FILBERT		30.0000	UN	3,5000	105,00	0.00	0
168 - (020228) PINCEL P/ PINT TEC. N00 CHATO		30.0000	UN	2,2000	66,00	2.65	1
170 - (020238) PINCEL REDONDO P/ PINT.TEC.N00		30.0000	UN	6,3000	189,00	1.87	1
171 - (020369) PLASTICO TRANSPARENTE C/ 2 MT		10.0000	RL	3,0000	30,00	3.23	1
172 - (024549) PORTA CARIMBOS ROTAT.2AN.C/12		2.0000	UN	19,3000	38,60	0.16	1
176 - (020270) REFIL COLA QUENTE FINO		17.0000	PT	31,3000	532,10	0.25	1
177 - (020271) REFIL COLA QUENTE GROSSO		17.0000	PT	31,3000	532,10	0.25	1
178 - (025448) REGUA ESCOLAR 30 CM		300.0000	UN	0,5900	177,00	1.67	2
180 - (020377) TECIDO ALGODAO CRU 1,60 LARG.		25.0000	MT	10,9000	272,50	0.91	1
181 - (020375) TECIDO ETAMINE 100% ALGODAO		25.0000	MT	15,9000	397,50	0.63	1
183 - (020380) TECIDO POPELINE ESTAMP.100%ALG		60.0000	MT	13,9500	837,00	0.36	1
185 - (020379) TECIDO SACARIA BRANCO P/ PINT.		25.0000	MT	5,7500	143,75	2.54	1
191 - (025437) TESOURA USO GERAL 5 POL. 12 CM		15.0000	UN	16,0000	240,00	2.68	1
192 - (025436) TESOURA USO GERAL 8 POL. 20CM		15.0000	UN	20,0000	300,00	9.09	1
193 - (025453) TINTA ALTO RELEVO 30ML DIVERAS		18.0000	CX	29,0000	522,00	1.36	1
196 - (024551) TINTA PARA CARIMBO/PRETA E AZ.		4.0000	UN	2,7500	11,00	1.79	1
197 - (020255) TINTA P/ TECIDO FOSCA 37ML SOR		200.0000	VD	2,9000	580,00	0.68	1
198 - (020258) TINTA SPRAY DOURADA 150 ML		10.0000	UN	22,0000	220,00	1.43	1
199 - (009759) TINTA SPRAY PRATA		10.0000	VD	22,0000	220,00	1.43	1
200 - (020348) TNT CORES SORT. 50 MTS		32.0000	RL	83,9000	2.684,80	0.12	1
202 - (014628) UMIDECEDOR DE DEDOS		8.0000	UN	3,9000	31,20	1.27	1
203 - (020328) VERNIZ ACRILICO BRILANTE 500ML		10.0000	UN	35,9000	359,00	0.28	1
204 - (020269) VERNIZ GERAL 100 ML		10.0000	VD	10,0000	100,00	3.85	1
205 - (020257) VERNIZ GERAL ARTESANAL 100 ML		5.0000	VD	10,0000	50,00	3.85	1
206 - (020260) VERNIZ SPRAY		5.0000	UN	37,0000	185,00	2.63	1
207 - (020251) VERNIZ VITRAL 37 GR		5.0000	VD	6,0000	30,00	2.60	1
208 - (020336) VERNIZ VITRAL INCOLOR 37 ML		30.0000	UN	6,0000	180,00	2.60	1
209 - (020337) VERNIZ VITRAL VERD.AMA.AZ.37ML		30.0000	UN	6,0000	180,00	2.60	1

**TOTAL DO PARTICIPANTE ADALTO LUCAS KNUPP-ME**

**25.796,60**

**VENCEDOR: CAMPOS E GOMES LTDA - ME**

**CÓDIGO: 2820**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
028 - (020345) CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS		3000.0000	UN	1,7800	5.340,00	0.00	0
029 - (024154) CADERNO BROCHURAO 60 FOLHAS		7500.0000	UN	2,1500	16.125,00	0.46	1
030 - (024538) CADERNO DE CALIGRAFIA.		100.0000	UN	0,9600	96,00	0.00	0
031 - (020346) CADERNO DE DESENHO.		200.0000	UN	2,9700	594,00	0.34	1
041 - (020393) CANELINHA -(P/ MAQUINA SINGER)		20.0000	UN	0,8000	16,00	0.00	0
058 - (020358) CORRETIVO LIQUIDO 18 ML		2.0000	DZ	11,6000	23,20	0.00	0
068 - (025450) ESTOJO DE MADEIRA C/ APAGADOR		15.0000	UN	3,0000	45,00	0.00	0
071 - (025460) E.V.A DE ROLO 6MM 50MT		1.0000	RL	1.600,0000	1.600,00	0.00	0
124 - (024547) PAPEL A4 C/ 100 FOLHAS /CORES		20.0000	PT	4,0500	81,00	0.98	2
125 - (020292) PAPEL CAMURCA CORES SORTIDAS		300.0000	FL	0,6400	192,00	0.00	0
134 - (019009) PAPEL MICRO ONDULADO SORTIDO		100.0000	UN	1,4800	148,00	0.00	0
135 - (008599) PAPEL OFICIL A4 5X500		120.0000	CX	179,6000	21.552,00	0.05	4
142 - (002936) PASTA AZ (GRANDE)		20.0000	UN	7,5600	151,20	0.00	0
143 - (002107) PASTA AZ (PEQUENA)		10.0000	UN	7,5600	75,60	0.00	0
148 - (020354) PASTA SUSPensa EM CARTAO MARM.		130.0000	UN	1,6000	208,00	0.00	0
153 - (020288) PERCEVEJOS COLORIDOS		5.0000	CX	3,2000	16,00	0.00	0
188 - (025439) TESOURA ESC.PONTA ARREDONDADA		20.0000	CX	12,0000	240,00	0.00	0

**TOTAL DO PARTICIPANTE CAMPOS E GOMES LTDA - ME**

**46.503,00**

**MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
<b>VENCEDOR: COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME</b>				<b>CÓDIGO: 3064</b>			
ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
009 - (025434) ALFINETE CABECA CX 50 GR NAC.		10.0000	UN	2,9900	29,90	0.33	1
010 - (020399) ALFINETE DE CABECA NORMAL N.29		205.0000	CX	3,1800	651,90	0.63	1
011 - (008531) ALMOFADA PARA CARIMBO		15.0000	UN	2,5500	38,25	1.54	1
012 - (015512) APLICADOR DE COLA QUENTE G		25.0000	UN	17,7500	443,75	0.28	1
013 - (015513) APLICADOR DE COLA QUENTE P		15.0000	UN	11,7900	176,85	0.08	1
015 - (025442) APONTADOR DE LAPIS DE METAL		200.0000	UN	0,7500	150,00	1.32	1
021 - (020253) BETUME DA JUDEIA 100 ML		10.0000	VD	6,2000	62,00	1.59	1
025 - (020395) BOTAO PLASTICO P/ CALCA		144.0000	UN	0,1900	27,36	0.00	0
042 - (020294) CANETA AZUL PONTA 0.7 NACIONAL		10.0000	CX	46,5000	465,00	0.21	1
046 - (025452) CANUDINHO DE PLASTICO, COM 200		4.0000	PT	7,7000	30,80	0.39	1
048 - (024166) CARTOLINA CORES VARIADAS.		500.0000	UN	0,4100	205,00	2.38	1
050 - (018053) CLIPS 1/0 - 4/0 - 6/0 500GR		45.0000	CX	10,7000	481,50	0.93	2
051 - (024174) COLA BRANCA 1 LITRO.		30.0000	UN	7,3000	219,00	0.54	1
052 - (025447) COLA BRANCA LAVAVEL 90GR C/ 12		15.0000	CX	11,2500	168,75	0.53	1
053 - (025444) COLA COLORIDA C/4 FRACOS 25 GR		12.0000	CX	4,9500	59,40	1.98	1
054 - (025445) COLA GLITER C/6, 25 GR CADA		18.0000	CX	7,3000	131,40	0.14	1
055 - (020243) COLA PERMANENTE 37 GR		15.0000	UN	3,2000	48,00	1.54	1
063 - (017910) ENVELOPE PARDO OFICIO		7.0000	CX	49,5000	346,50	0.60	1
066 - (002110) ESTILETE GRANDE		30.0000	UN	1,5000	45,00	2.60	1
067 - (025466) ESTILETE PEQUENO		30.0000	UN	0,9500	28,50	3.06	1
070 - (020267) E.V.A COM GLITER		130.0000	FL	5,3500	695,50	0.74	1
073 - (020264) E.V.A LISO ( CORES SORTIDAS)		1000.0000	FL	1,3000	1.300,00	2.99	1
075 - (024188) EXTRATOR DE GRAMPOS.		20.0000	UN	0,7500	15,00	3.85	1
078 - (024540) FITA ADES COLORIDA CORES SORT		200.0000	UN	0,4500	90,00	4.26	1
079 - (024541) FITA ADESIVA GRANDE 12MM X 40M		200.0000	UN	0,8000	160,00	4.76	1
080 - (024189) FITA CREPE 18MM X 50M.		500.0000	UN	3,0000	1.500,00	6.83	1
081 - (020289) FITA CREPE 48MM X 50 MT		100.0000	UN	8,5000	850,00	3.74	1
085 - (020315) FITA DUPLA FACE 18MM X 30MM		10.0000	UN	6,0000	60,00	4.76	1
086 - (025462) FITA EMPACOT. TRANSP. 45MMX40M		200.0000	UN	2,9000	580,00	2.68	1
089 - (020296) FOLHAS DE ISOPOR 20MM		50.0000	FL	3,5000	175,00	2.23	1
090 - (025459) FOLHAS DE ISOPOR 50 MM		50.0000	FL	7,9000	395,00	1.25	1
096 - (003911) GRAMPO 26/6 P/ GRAMPEADOR		15.0000	CX	3,9500	59,25	0.25	1
097 - (024544) GRAMPO PLASTICO ESTEND.C/50 UN		2.0000	UN	9,7900	19,58	0.10	1
098 - (025446) GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80		4.0000	CX	9,7500	39,00	0.51	1
101 - (020256) KIT P/ CRAQUELADOR COL. 37 ML		3.0000	UN	19,3000	57,90	0.16	1
103 - (025440) LAPIS DE COR C/ 12, GRANDE NAC		500.0000	CX	4,5000	2.250,00	0.44	1
104 - (020295) LAPIS PRETO COMUM COM 144(NAC)		30.0000	CX	47,0000	1.410,00	1.05	2
109 - (014072) LIVRO DE PONTO		16.0000	UN	10,1000	161,60	0.98	1
123 - (025454) PALITO P/ CHURRASCO,DE MADEIRA		10.0000	PT	3,7900	37,90	0.26	1
128 - (020293) PAPEL COLORSET CORES SORTIDAS		1200.0000	FL	0,4500	540,00	4.26	1
130 - (020279) PAPEL FANTASIA CORES SORTDAS		50.0000	UN	0,1500	7,50	11.76	1
132 - (020245) PAPEL IMPERMEAVEL		50.0000	FL	0,2200	11,00	4.35	1
133 - (025443) PAPEL LAMINADO DIV.CORES C/10		10.0000	PT	9,7500	97,50	0.51	1
136 - (020423) PAPEL PARANA 100X80 640G		200.0000	FL	4,7500	950,00	0.63	1
137 - (025457) PAPEL PARDO 80G/M2 120CMX560M		2.0000	RL	195,0000	390,00	1.89	1
138 - (024548) PAPEL VEGETAL 90/95G 210X297MM		50.0000	FL	0,3600	18,00	0.00	0
144 - (020355) PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES		25.0000	UN	11,5000	287,50	0.52	1
146 - (020356) PASTA DE PAPEL C/ ELASTICO		1100.0000	UN	1,5000	1.650,00	1.32	1
149 - (025455) PENDRIVE 8GB		20.0000	UN	23,5000	470,00	1.26	1
155 - (020361) PINCEL FINO DIVERSAS CORES		12.0000	DZ	23,5000	282,00	2.08	1
169 - (017911) PINCEL P/ RETR. AZUL,PRETO,VER		3.0000	CX	25,3000	75,90	0.04	1
173 - (017912) PRANCHETA ACRILICA		15.0000	UN	13,6000	204,00	0.51	1
174 - (020340) PRIMER P/ METAIS 100ML INCOLOR		10.0000	VD	8,7000	87,00	0.23	1
194 - (020252) TINTA FOSCA P/ ARTES.37ML SORT		200.0000	VD	2,6000	520,00	2.26	1
195 - (024550) TINTA GUACHE (CORES VARIADAS)		400.0000	UN	3,2500	1.300,00	0.61	1

**MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
<b>TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME</b>							<b>20.554,99</b>

VENCEDOR: JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667

CÓDIGO: 3077

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
002 - (020306) AGULHA COM PONTA TA. SORTIDO		50.0000	UN	0,2500	12,50	0.00	0
004 - (020389) AGULHA DE MAQ. DE COSTURA N.11		5.0000	PT	6,7000	33,50	0.45	1
005 - (020392) AGULHA DE MAQ. DE COSTURA N.14		5.0000	PT	6,7000	33,50	0.45	1
006 - (020388) AGULHA P/ OVERLOCK N.11		5.0000	PT	16,5000	82,50	0.18	1
007 - (020387) AGULHA P/ OVERLOCK N.14		5.0000	PT	16,5000	82,50	0.18	1
016 - (020326) ARAME LISO 5 MT BRANCO		30.0000	MT	1,5400	46,20	0.65	1
017 - (020325) ARAME LISO 5 MT VERDE		30.0000	MT	1,5400	46,20	0.65	1
026 - (020394) BOTAO PLASTICO P/ CAMISA		144.0000	UN	0,2400	34,56	4.00	1
027 - (020237) BROCHINHA P/ PINT.TEC.RED.N2		30.0000	UN	5,2500	157,50	1.13	2
034 - (020263) CAIXA EM MDF 10 X 10		30.0000	UN	5,5900	167,70	0.18	1
035 - (020261) CAIXA EM MDF 12 X 12		30.0000	UN	4,2900	128,70	0.23	1
036 - (020262) CAIXA EM MDF 8 X 8		30.0000	UN	3,9400	118,20	0.25	1
057 - (020385) CONE LINHA P/ COSTURA 1500MT		130.0000	UN	4,4900	583,70	0.22	1
059 - (020341) DELINEADOR RELEVO P/ MAD. 20ML		10.0000	UN	4,3000	43,00	2.27	2
060 - (020339) DELINEADOR TEXTIL INCOLOR 20ML		10.0000	UN	4,3000	43,00	2.27	2
065 - (024542) ENVELOPE PEQUENO		3.0000	CX	18,9000	56,70	0.53	1
076 - (020298) FIO DE SILICONE 6 MM		30.0000	RL	3,5500	106,50	0.84	1
077 - (020386) FIOS LINHA P/ OVERLOCK 100 GR.		40.0000	UN	5,9000	236,00	0.84	2
083 - (020275) FITA DE FLORAL BRANCA		12.0000	UN	6,2500	75,00	0.32	1
084 - (020274) FITA DE FLORAL VERDE		12.0000	UN	6,2500	75,00	0.32	1
087 - (020391) FITA METRICA NACIONAL		20.0000	UN	2,9000	58,00	1.69	2
088 - (020342) FITILHO 05MMX50M CORES SORT.		40.0000	UN	1,2000	48,00	4.00	2
091 - (020370) GIZ DE ALFAIATE		10.0000	UN	1,8500	18,50	2.63	1
102 - (020302) LANTEJOUHAS CORES VARIADAS		5.0000	KG	85,0000	425,00	0.58	1
105 - (020422) LASTEX 10MT CORES SORTIDAS.		30.0000	RL	0,7000	21,00	2.78	2
106 - (020304) LINHA DE NYLON C/ 100 MT		10.0000	UN	4,5000	45,00	2.17	1
107 - (020309) LINHA P/ MARCAR.40MT C.VARIADA		100.0000	UN	2,2000	220,00	0.90	1
111 - (020310) MANTA ACRILICA		10.0000	MT	8,7000	87,00	0.46	1
116 - (020303) MICANGAS CORES E TAM. VARIADOS		10.0000	KG	38,8000	388,00	0.03	1
118 - (020273) NOVELO DE LINHA P/ CROCHE SORT		70.0000	RL	9,9000	693,00	0.50	1
129 - (002098) PAPEL CONTACT		20.0000	RL	26,5000	530,00	0.38	1
141 - (024546) PASSA FITA BRANCA C/ 50 MT		5.0000	RL	66,0000	330,00	0.75	1
150 - (020382) PERCAL 100% ALG.1,40 LARG.LISA		160.0000	MT	15,9900	2.558,40	0.06	1
151 - (020383) PERCAL 100% ALG. 1,4 LARG. EST		130.0000	MT	15,9900	2.078,70	0.06	1
152 - (020381) PERCAL 150/180 FIOS 2,20 LARG.		65.0000	MT	31,0000	2.015,00	3.13	1
175 - (020282) RABO DE RATO C/100 M C.VARIAD.		5.0000	RL	9,2000	46,00	1.08	1
179 - (020330) SISAL 100% COM 10MT SORTIDAS		10.0000	UN	5,2000	52,00	0.95	2
182 - (020376) TECIDO OXFORD 1,40 DE LARGURA		100.0000	MT	10,0000	1.000,00	2.53	1
184 - (020378) TECIDO POPELINE LISA 100% ALG.		60.0000	MT	13,0000	780,00	2.26	1
186 - (020250) TERMOLINA LEITOSA 100 ML		5.0000	VD	5,1900	25,95	0.19	1
187 - (018968) TESOURA DE CORTE TEC.E PAPELAO		20.0000	UN	21,9000	438,00	0.45	3
189 - (020314) TESOURA P/ PICOTAR PROF. INOX		12.0000	UN	69,9000	838,80	22.04	10
190 - (020248) TESOURA PRECISAO P/ ARTESANATO		30.0000	UN	6,2500	187,50	0.32	1
201 - (020321) TOALHAS DE ROSTO P/ MARCAR SOR		60.0000	UN	7,7000	462,00	1.28	1
210 - (020384) VIES LISO FINO		5.0000	RL	11,4000	57,00	21.05	1
211 - (020397) ZIPER DESCART. P/ JAQUETA 50CM		1000.0000	UN	1,8000	1.800,00	7.69	1
		0					
212 - (020396) ZIPER FINO - 18CM		100.0000	UN	0,7400	74,00	1.33	1

**TOTAL DO PARTICIPANTE JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667**

**17.439,31**

**TOTAL DO PROCESSO:**

**110.293,90**

**MAPA DOS ITENS DESCLASSIFICADOS POR FORNECEDOR**

PROCESSO: PRC 00017-2016

LICIT.: PREG 00011-2016

DATA DE ABERTURA: 28/01/2016

FORNECEDOR: ADALTO LUCAS KNUPP-ME - CNPJ/CPF: 00.492.161/0001-40

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
201	020321	TOALHAS DE ROSTO P/ MARCAR SOR	60.0000	UN	5,95	357,00	28/01/2016	.
210	020384	VIES LISO FINO	5.0000	RL	7,95	39,75	28/01/2016	.

FORNECEDOR: CAMPOS E GOMES LTDA - ME - CNPJ/CPF: 17.010.855/0001-04

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
020	020254	BASE P/ ART. ACRIL.120ML.S.COR	6.0000	VD	8,20	49,20	28/01/2016	O item não corresponde ao do Edital
032	024216	CAIXA ARQUIVO MORTO PRONTOBOX.	125.0000	UN	2,00	250,00	28/01/2016	O item não corresponde ao do edital
039	025465	CALCULADORA GRANDE 14X17 CM	10.0000	UN	13,80	138,00	28/01/2016	o item cotado não corresponde com a especificação do edital
045	025435	CANETINHA HIDROCOR JG 12 CORES	20.0000	JG	3,04	60,80	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
049	025463	CD VIRGEM COM 100 UNIDADES	1.0000	PT	80,00	80,00	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
082	020308	FITA DE CETIM 4 CM 12 C/100 MT	13.0000	RL	25,00	325,00	28/01/2016	o licitante nao cotou o item conforme especificado no edital
101	020256	KIT P/ CRAQUELADOR COL. 37 ML	3.0000	UN	9,00	27,00	28/01/2016	o licitante nao cotou o item conforme especificado no edital
102	020302	LANTEJOUHAS CORES VARIADAS	5.0000	KG	2,58	12,90	28/01/2016	o licitante nao cotou o item conforme especificado no edital
104	020295	LAPIS PRETO COMUM COM 144(NAC)	30.0000	CX	31,80	954,00	28/01/2016	o licitante nao cotou o item conforme especificado no edital
117	020307	MIOLO PARA FLOR	200.0000	UN	1,80	360,00	28/01/2016	.
137	025457	PAPEL PARDO 80G/M2 120CMX560M	2.0000	RL	0,68	1,36	28/01/2016	cotou a unidade
141	024546	PASSA FITA BRANCA C/ 50 MT	5.0000	RL	40,00	200,00	28/01/2016	.
155	020361	PINCEL FINO DIVERSAS CORES	12.0000	DZ	12,00	144,00	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
156	020240	PINCEL P/PINT. EM MAD.N8 CHATO	30.0000	UN	2,20	66,00	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
157	020239	PINCEL P/PINT.EM MAD.NO4 CHATO	30.0000	UN	1,66	49,80	28/01/2016	.
158	020241	PINCEL P/ PINT. MAD.N12 CHATO	30.0000	UN	2,44	73,20	28/01/2016	.
159	020242	PINCEL P/ PINT. MAD.N18 CHATO	30.0000	UN	3,46	103,80	28/01/2016	.
160	020235	PINCEL P/ PINT TEC N10 CHANFR.	30.0000	UN	2,40	72,00	28/01/2016	.
161	020230	PINCEL P/ PINT TEC. N.10 CHATO	30.0000	UN	2,30	69,00	28/01/2016	.
162	020236	PINCEL P/ PINT TEC N14 CHANFR.	30.0000	UN	2,84	85,20	28/01/2016	.
163	020233	PINCEL P/ PINT TEC.N14 FILBERT	30.0000	UN	2,84	85,20	28/01/2016	.
164	020229	PINCEL P/ PINT. TEC. N.4 CHATO	30.0000	UN	2,00	60,00	28/01/2016	.
165	020231	PINCEL P/ PINT TEC. N4 FILBERT	30.0000	UN	2,00	60,00	28/01/2016	.
166	020234	PINCEL P/ PINT TEC. N6 CHANFR.	30.0000	UN	2,40	72,00	28/01/2016	.
167	020232	PINCEL P/ PINT TEC. N8 FILBERT	30.0000	UN	2,24	67,20	28/01/2016	.
168	020228	PINCEL P/ PINT TEC. N00 CHATO	30.0000	UN	1,52	45,60	28/01/2016	.
169	017911	PINCEL P/ RETR. AZUL,PRETO,VER	3.0000	CX	2,40	7,20	28/01/2016	.
170	020238	PINCEL REDONDO P/ PINT.TEC.N00	30.0000	UN	2,40	72,00	28/01/2016	.
173	017912	PRANCHETA ACRILICA	15.0000	UN	5,80	87,00	28/01/2016	.
187	018968	TESOURA DE CORTE TEC.E PAPELAO	20.0000	UN	7,60	152,00	28/01/2016	.
189	020314	TESOURA P/ PICOTAR PROF. INOX	12.0000	UN	58,00	696,00	28/01/2016	.
191	025437	TESOURA USO GERAL 5 POL. 12 CM	15.0000	UN	1,96	29,40	28/01/2016	.
192	025436	TESOURA USO GERAL 8 POL. 20CM	15.0000	UN	7,40	111,00	28/01/2016	.

**MAPA DOS ITENS DESCLASSIFICADOS POR FORNECEDOR**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
193	025453	TINTA ALTO RELEVO 30ML DIVERAS	18.0000	CX	9,80	176,40	28/01/2016	.
206	020260	VERNIZ SPRAY	5.0000	UN	23,80	119,00	28/01/2016	.
207	020251	VERNIZ VITRAL 37 GR	5.0000	VD	4,20	21,00	28/01/2016	.
208	020336	VERNIZ VITRAL INCOLOR 37 ML	30.0000	UN	4,20	126,00	28/01/2016	.
209	020337	VERNIZ VITRAL VERD.AMA.AZ.37ML	30.0000	UN	4,20	126,00	28/01/2016	.
210	020384	VIES LISO FINO	5.0000	RL	4,60	23,00	28/01/2016	.
211	020397	ZIPER DESCART. P/ JAQUETA 50CM	1000.0000	UN	1,40	1.400,00	28/01/2016	.

**FORNECEDOR: COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME - CNPJ/CPF: 13.501.850/0001-15**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
036	020262	CAIXA EM MDF 8 X 8	30.0000	UN	3,09	92,70	28/01/2016	O item não corresponde ao do edital
072	020265	E.V.A ESTAMPADO SORTIDO	130.0000	FL	2,44	317,20	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
074	020266	E.V.A LISTRADO SORTIDO	100.0000	FL	2,44	244,00	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
118	020273	NOVELO DE LINHA P/ CROCHE SORT	70.0000	RL	2,67	186,90	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
156	020240	PINCEL P/PINT. EM MAD.N8 CHATO	30.0000	UN	2,06	61,80	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
157	020239	PINCEL P/PINT.EM MAD.NO4 CHATO	30.0000	UN	1,66	49,80	28/01/2016	o licitante nao cotou o item conforme especificado no edital
158	020241	PINCEL P/ PINT. MAD.N12 CHATO	30.0000	UN	2,73	81,90	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
159	020242	PINCEL P/ PINT. MAD.N18 CHATO	30.0000	UN	3,88	116,40	28/01/2016	o licitante nao cotou o item conforme especificado no edital
161	020230	PINCEL P/ PINT TEC. N.10 CHATO	30.0000	UN	2,28	68,40	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
164	020229	PINCEL P/ PINT. TEC. N.4 CHATO	30.0000	UN	1,66	49,80	28/01/2016	o licitante nao cotou o item conforme especificado no edital
168	020228	PINCEL P/ PINT TEC. NO0 CHATO	30.0000	UN	1,50	45,00	28/01/2016	.
170	020238	PINCEL REDONDO P/ PINT.TEC.N00	30.0000	UN	1,23	36,90	28/01/2016	o licitante nao cotou o item conforme especificado no edital
191	025437	TESOURA USO GERAL 5 POL. 12 CM	15.0000	UN	5,67	85,05	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital
192	025436	TESOURA USO GERAL 8 POL. 20CM	15.0000	UN	6,70	100,50	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital

**FORNECEDOR: JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667 - CNPJ/CPF: 14.502.407/0001-21**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
058	020358	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	2.0000	DZ	2,79	5,58	28/01/2016	O item nao corresponde ao do edital

**MUNICÍPIO DE LUISBURGO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO MG**  
**Sistema de Apuração de Pregão**

007/010

**RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM**

**PROCESSO: PRC 00017-2016**

**LICIT.: PREG 00011-2016**

**DATA DE ABERTURA: 28/01/2016**

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
001 - (020281) ACETONA 500 ML	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	119,00
002 - (020306) AGULHA COM PONTA TA. SORTIDO	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	12,50
003 - (020398) AGULHA DE MAO - TAMANHO MEDIO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	19,50
004 - (020389) AGULHA DE MAQ. DE COSTURA N.11	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	33,50
005 - (020392) AGULHA DE MAQ. DE COSTURA N.14	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	33,50
006 - (020388) AGULHA P/ OVERLOCK N.11	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	82,50
007 - (020387) AGULHA P/ OVERLOCK N.14	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	82,50
008 - (020305) AGULHA SEM PONTA TAM. SORTIDO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	14,50
009 - (025434) ALFINETE CABECA CX 50 GR NAC.	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	29,90
010 - (020399) ALFINETE DE CABECA NORMAL N.29	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	651,90
011 - (008531) ALMOFADA PARA CARIMBO	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	38,25
012 - (015512) APLICADOR DE COLA QUENTE G	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	443,75
013 - (015513) APLICADOR DE COLA QUENTE P	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	176,85
014 - (024536) APLICADOR DE COLA QUENTE PROF.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	247,50
015 - (025442) APONTADOR DE LAPIS DE METAL	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	150,00
016 - (020326) ARAME LISO 5 MT BRANCO	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	46,20
017 - (020325) ARAME LISO 5 MT VERDE	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	46,20
018 - (024537) BALOES SORTIDOS P/DECOR. C/50	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	174,00
019 - (024149) BARBANTE ROLO C/ 100 METROS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	96,00
020 - (020254) BASE P/ ART. ACRIL.120ML.S.COR	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	58,80
021 - (020253) BETUME DA JUDEIA 100 ML	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	62,00
022 - (020278) BOLAS DE ISOPOR 150 MM	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	940,00
023 - (020277) BOLAS DE ISOPOR 50 CM	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	55,50
024 - (020368) BORRACHA N.40 NACIONAL	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	2.000,00
025 - (020395) BOTA PLASTICO P/ CALCA	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	27,36
026 - (020394) BOTA PLASTICO P/ CAMISA	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	34,56
027 - (020237) BROCHINHA P/ PINT.TEC.RED.N2	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	157,50
028 - (020345) CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	5.340,00
029 - (024154) CADERNO BROCHURAO 60 FOLHAS	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	16.125,00
030 - (024538) CADERNO DE CALIGRAFIA.	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	96,00
031 - (020346) CADERNO DE DESENHO.	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	594,00
032 - (024216) CAIXA ARQUIVO MORTO PRONTOBOX.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	750,00
033 - (020280) CAIXA DE ALGODAO 50 GR	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	39,00
034 - (020263) CAIXA EM MDF 10 X 10	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	167,70
035 - (020261) CAIXA EM MDF 12 X 12	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	128,70
036 - (020262) CAIXA EM MDF 8 X 8	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	118,20
037 - (020349) CAIXINHA DE GIZ BRANCO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	740,00
038 - (020350) CAIXINHA DE GIZ COLORIDO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	235,00
039 - (025465) CALCULADORA GRANDE 14X17 CM	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	295,00
040 - (025464) CALCULADORA PEQUENA 9.5X12 CM	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	97,90
041 - (020393) CANELINHA -(P/ MAQUINA SINGER)	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	16,00
042 - (020294) CANETA AZUL PONTA 0.7 NACIONAL	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	465,00
043 - (024539) CANETA BIC GRIPOLLER PRETA	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	85,00
044 - (020316) CANETA P/ TECIDO C. SORTIDAS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	84,00
045 - (025435) CANETINHA HIDROCOR JG 12 CORES	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	176,00
046 - (025452) CANUDINHO DE PLASTICO, COM 200	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	30,80
047 - (020244) CARBONO P/ COSTURA VERMELHO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	72,00
048 - (024166) CARTOLINA CORES VARIADAS.	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	205,00
049 - (025463) CD VIRGEM COM 100 UNIDADES	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	132,00
050 - (018053) CLIPS 1/0 - 4/0 - 6/0 500GR	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	481,50
051 - (024174) COLA BRANCA 1 LITRO.	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	219,00
052 - (025447) COLA BRANCA LAVAVEL 90GR C/ 12	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	168,75
053 - (025444) COLA COLORIDA C/4 FRACOS 25 GR	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	59,40
054 - (025445) COLA GLITER C/6, 25 GR CADA	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	131,40
055 - (020243) COLA PERMANENTE 37 GR	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	48,00
056 - (020343) COLA P/ E.V.A E ISOPOR	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	83,70
057 - (020385) CONE LINHA P/ COSTURA 1500MT	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	583,70
058 - (020358) CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	23,20
059 - (020341) DELINEADOR RELEVO P/ MAD. 20ML	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	43,00

**MUNICÍPIO DE LUISBURGO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO MG**  
**Sistema de Apuração de Pregão**

008/010

**RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM**

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
060 - (020339) DELINEADOR TEXTIL INCOLOR 20ML	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	43,00
061 - (020331) DIMENSIONAL REL. 3D BRIL. 35ML	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	145,50
062 - (025461) DVD VIRGEM COM 100 UNIDADES	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	767,40
063 - (017910) ENVELOPE PARDO OFICIO	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	346,50
064 - (020357) ENVELOPE PARO MEIO OFICIO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	135,00
065 - (024542) ENVELOPE PEQUENO	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	56,70
066 - (002110) ESTILETE GRANDE	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	45,00
067 - (025466) ESTILETE PEQUENO	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	28,50
068 - (025450) ESTOJO DE MADEIRA C/ APAGADOR	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	45,00
069 - (020324) ESTRUSSORA P/ BISCUIT	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	145,00
070 - (020267) E.V.A COM GLITER	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	695,50
071 - (025460) E.V.A DE ROLO 6MM 50MT	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	1.600,00
072 - (020265) E.V.A ESTAMPADO SORTIDO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	598,00
073 - (020264) E.V.A LISO ( CORES SORTIDAS)	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	1.300,00
074 - (020266) E.V.A LISTRADO SORTIDO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	460,00
075 - (024188) EXTRATOR DE GRAMPÓS.	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	15,00
076 - (020298) FIO DE SILICONE 6 MM	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	106,50
077 - (020386) FIOS LINHA P/ OVERLOCK 100 GR.	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	236,00
078 - (024540) FITA ADES COLORIDA CORES SORT	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	90,00
079 - (024541) FITA ADESIVA GRANDE 12MM X 40M	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	160,00
080 - (024189) FITA CREPE 18MM X 50M.	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	1.500,00
081 - (020289) FITA CREPE 48MM X 50 MT	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	850,00
082 - (020308) FITA DE CETIM 4 CM 12 C/100 MT	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	377,00
083 - (020275) FITA DE FLORAL BRANCA	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	75,00
084 - (020274) FITA DE FLORAL VERDE	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	75,00
085 - (020315) FITA DUPLA FACE 18MM X 30MM	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	60,00
086 - (025462) FITA EMPACOT. TRANSP. 45MMX40M	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	580,00
087 - (020391) FITA METRICA NACIONAL	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	58,00
088 - (020342) FITILHO 05MMX50M CORES SORT.	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	48,00
089 - (020296) FOLHAS DE ISOPOR 20MM	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	175,00
090 - (025459) FOLHAS DE ISOPOR 50 MM	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	395,00
091 - (020370) GIZ DE ALFAIATE	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	18,50
092 - (025458) GIZ DE CERA C/ 12 SORTIDOS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	217,50
093 - (024545) GLITER POTE C/200GR(PR.DO.N.V)	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	490,50
094 - (025441) GLITER PVC 100 GR CORES SORTID	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	249,50
095 - (020287) GRAMPEADOR GRANDE 25 FOLHAS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	306,00
096 - (003911) GRAMPO 26/6 P/ GRAMPEADOR	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	59,25
097 - (024544) GRAMPO PLASTICO ESTEND.C/50 UN	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	19,58
098 - (025446) GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	39,00
099 - (020276) GUARDANAPO P/ DECOPAGEM 33X33C	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	87,00
100 - (020283) JOGOS DE ESTECAS C/ 8 PECAS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	67,00
101 - (020256) KIT P/ CRAQUELADOR COL. 37 ML	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	57,90
102 - (020302) LANTEJOLAS CORES VARIADAS	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	425,00
103 - (025440) LAPIS DE COR C/ 12, GRANDE NAC	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	2.250,00
104 - (020295) LAPIS PRETO COMUM COM 144(NAC)	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	1.410,00
105 - (020422) LASTEX 10MT CORES SORTIDAS.	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	21,00
106 - (020304) LINHA DE NYLON C/ 100 MT	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	45,00
107 - (020309) LINHA P/ MARCAR.40MT C.VARIADA	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	220,00
108 - (024197) LIVRO DE ATA 50 FOLHAS.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	237,50
109 - (014072) LIVRO DE PONTO	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	161,60
110 - (020286) LIXA D AGUA:	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	35,00
111 - (020310) MANTA ACRILICA	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	87,00
112 - (002833) MARCA TEXTO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	58,80
113 - (025449) MASSA DE MODELAR CX C/ 12	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	690,00
114 - (020285) MASSA P/ BISCUIT 90GR COR.SORT	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	490,00
115 - (020284) MASSA P/ BISCUIT KG BRANCA	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	149,00
116 - (020303) MICANGAS CORES E TAM. VARIADOS	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	388,00
117 - (020307) MIOLO PARA FLOR	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	780,00
118 - (020273) NOVELO DE LINHA P/ CROCHE SORT	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	693,00
119 - (020390) OLEO LUB.P/ MAQUINA DE COSTURA	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	42,00
120 - (020320) OLHOS MOV. C/ CILIOS N10 C/100	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	48,50
121 - (020319) OLHOS MOVEIS C/CILIOS N7 C/100	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	48,50



**MUNICÍPIO DE LUISBURGO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO MG**  
**Sistema de Apuração de Pregão**

009/010

**RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM**

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
122 - (025451) PALITO DE PICOLE, PCT C/ 100	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	7,75
123 - (025454) PALITO P/ CHURRASCO,DE MADEIRA	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	37,90
124 - (024547) PAPEL A4 C/ 100 FOLHAS /CORES	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	81,00
125 - (020292) PAPEL CAMURCA CORES SORTIDAS	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	192,00
126 - (017892) PAPEL CARTAO CORES DIVERSAS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	199,50
127 - (020247) PAPEL CARTAO FOSCO C.SORTIDO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	14,70
128 - (020293) PAPEL COLORSET CORES SORTIDAS	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	540,00
129 - (002098) PAPEL CONTACT	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	530,00
130 - (020279) PAPEL FANTASIA CORES SORTDAS	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	7,50
131 - (008624) PAPEL HECTOGRAFICO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	282,50
132 - (020245) PAPEL IMPERMEAVEL	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	11,00
133 - (025443) PAPEL LAMINADO DIV.CORES C/10	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	97,50
134 - (019009) PAPEL MICRO ONDULADO SORTIDO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	148,00
135 - (008599) PAPEL OFICIL A4 5X500	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	21.552,00
136 - (020423) PAPEL PARANA 100X80 640G	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	950,00
137 - (025457) PAPEL PARDO 80G/M2 120CMX560M	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	390,00
138 - (024548) PAPEL VEGETAL 90/95G 210X297MM	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	18,00
139 - (020323) PAPEL VERGE 180 GR COLOR	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	72,00
140 - (025456) PAPEL VERGE 180 GR COLORIDO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	72,00
141 - (024546) PASSA FITA BRANCA C/ 50 MT	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	330,00
142 - (002936) PASTA AZ (GRANDE)	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	151,20
143 - (002107) PASTA AZ (PEQUENA)	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	75,60
144 - (020355) PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	287,50
145 - (020374) PASTA DE DOIS FUIROS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	78,50
146 - (020356) PASTA DE PAPEL C/ ELASTICO	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	1.650,00
147 - (024209) PASTA PAPEL COM GRAMPO/ MACHO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	247,50
148 - (020354) PASTA SUSPENSÁ EM CARTAO MARM.	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	208,00
149 - (025455) PENDRIVE 8GB	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	470,00
150 - (020382) PERCAL 100% ALG.1,40 LARG.LISA	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	2.558,40
151 - (020383) PERCAL 100% ALG. 1,4 LARG. EST	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	2.078,70
152 - (020381) PERCAL 150/180 FIOS 2,20 LARG.	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	2.015,00
153 - (020288) PERCEVEJOS COLORIDOS	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	16,00
154 - (025438) PINCEL ATOMICO GROSSO SORTIDOS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	222,50
155 - (020361) PINCEL FINO DIVERSAS CORES	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	282,00
156 - (020240) PINCEL P/PINT. EM MAD.N8 CHATO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	267,00
157 - (020239) PINCEL P/PINT.EM MAD.NO4 CHATO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	190,50
158 - (020241) PINCEL P/ PINT. MAD.N12 CHATO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	378,00
159 - (020242) PINCEL P/ PINT. MAD.N18 CHATO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	660,00
160 - (020235) PINCEL P/ PINT TEC N10 CHANFR.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	105,00
161 - (020230) PINCEL P/ PINT TEC. N.10 CHATO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	97,50
162 - (020236) PINCEL P/ PINT TEC N14 CHANFR.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	147,00
163 - (020233) PINCEL P/ PINT TEC.N14 FILBERT	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	150,00
164 - (020229) PINCEL P/ PINT. TEC. N.4 CHATO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	93,00
165 - (020231) PINCEL P/ PINT TEC. N4 FILBERT	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	78,00
166 - (020234) PINCEL P/ PINT TEC. N6 CHANFR.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	81,00
167 - (020232) PINCEL P/ PINT TEC. N8 FILBERT	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	105,00
168 - (020228) PINCEL P/ PINT TEC. NO0 CHATO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	66,00
169 - (017911) PINCEL P/ RETR. AZUL,PRETO,VER	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	75,90
170 - (020238) PINCEL REDONDO P/ PINT.TEC.N00	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	189,00
171 - (020369) PLASTICO TRANSPARENTE C/ 2 MT	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	30,00
172 - (024549) PORTA CARIMBOS ROTAT.2AN.C/12	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	38,60
173 - (017912) PRANCHETA ACRILICA	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	204,00
174 - (020340) PRIMER P/ METAIS 100ML INCOLOR	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	87,00
175 - (020282) RABO DE RATO C/100 M C.VARIAD.	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	46,00
176 - (020270) REFIL COLA QUENTE FINO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	532,10
177 - (020271) REFIL COLA QUENTE GROSSO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	532,10
178 - (025448) REGUA ESCOLAR 30 CM	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	177,00
179 - (020330) SISAL 100% COM 10MT SORTIDAS	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	52,00
180 - (020377) TECIDO ALGODAO CRU 1,60 LARG.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	272,50
181 - (020375) TECIDO ETAMINE 100% ALGODAO	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	397,50
182 - (020376) TECIDO OXFORD 1,40 DE LARGURA	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	1.000,00
183 - (020380) TECIDO POPELINE ESTAMP.100%ALG	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	837,00

**RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM**

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
184 - (020378) TECIDO POPELINE LISA 100% ALG.	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	780,00
185 - (020379) TECIDO SACARIA BRANCO P/ PINT.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	143,75
186 - (020250) TERMOLINA LEITOSA 100 ML	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	25,95
187 - (018968) TESOURA DE CORTE TEC.E PAPELAO	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	438,00
188 - (025439) TESOURA ESC.PONTA ARREDONDADA	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	240,00
189 - (020314) TESOURA P/ PICOTAR PROF. INOX	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	838,80
190 - (020248) TESOURA PRECISAO P/ ARTESANATO	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	187,50
191 - (025437) TESOURA USO GERAL 5 POL. 12 CM	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	240,00
192 - (025436) TESOURA USO GERAL 8 POL. 20CM	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	300,00
193 - (025453) TINTA ALTO RELEVO 30ML DIVERAS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	522,00
194 - (020252) TINTA FOSCA P/ ARTES.37ML SORT	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	520,00
195 - (024550) TINTA GUACHE (CORES VARIADAS)	COMERCIAL T.F.N. LTDA - ME	1.300,00
196 - (024551) TINTA PARA CARIMBO/PRETA E AZ.	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	11,00
197 - (020255) TINTA P/ TECIDO FOSCA 37ML SOR	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	580,00
198 - (020258) TINTA SPRAY DOURADA 150 ML	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	220,00
199 - (009759) TINTA SPRAY PRATA	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	220,00
200 - (020348) TNT CORES SORT. 50 MTS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	2.684,80
201 - (020321) TOALHAS DE ROSTO P/ MARCAR SOR	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	462,00
202 - (014628) UMIDECEDOR DE DEDOS	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	31,20
203 - (020328) VERNIZ ACRILICO BRILANTE 500ML	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	359,00
204 - (020269) VERNIZ GERAL 100 ML	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	100,00
205 - (020257) VERNIZ GERAL ARTESANAL 100 ML	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	50,00
206 - (020260) VERNIZ SPRAY	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	185,00
207 - (020251) VERNIZ VITRAL 37 GR	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	30,00
208 - (020336) VERNIZ VITRAL INCOLOR 37 ML	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	180,00
209 - (020337) VERNIZ VITRAL VERD.AMA.AZ.37ML	ADALTO LUCAS KNUPP-ME	180,00
210 - (020384) VIES LISO FINO	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	57,00
211 - (020397) ZIPER DESCART. P/ JAQUETA 50CM	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	1.800,00
212 - (020396) ZIPER FINO - 18CM	JAQUELINE DIAS EMERICK 08338068667	74,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial